様式第1号(第4条関係)

年   月   日

阿見町人材育成海外留学奨学補助金交付申請書

  阿見町長 殿

氏 名

  私は，阿見町人材育成海外留学奨学補助金の交付を受けたいので，関係書類を添えて

申請いたします。

ふ り が な   性

別

  生 年 月
日 及 び
年 齢

年  月  日

歳 氏 名

現 住 所

電話

学 校 名
 学部 学科

学年
課程 専攻

留学する国名

留学する大学

名

留学先での専

攻科目

留 学 期 間           年   月   日～     年   月   日

保

護

者

氏 名

現住所

電 話

職 業

勤務先

留学を希望す

る理由

留学の確約

 私は，今回の留学で１学年以上留学することを約束

いたします。（該当していれば右側にチェック☑を記

入してください）

ﾁｪｯｸ

【同 意 書】

阿見町人材育成海外留学奨学補助金の交付申請にあたり，町長が審査に必要な個人情

報（世帯の住民登録及び町税納付の状況）について確認することとともに，その他必要

事項について関係機関に照会することに同意します。なお，世帯全員の同意を得ている

ことに相違ありません。

     年   月   日         氏名

 添付書類 1 申請者及びその者が属する世帯の者全員の住民票の写し（※）

2 申請者及びその者が属する世帯の者全員の納税証明書（※）
※ 同意書に同意し，町の公簿等で確認できる場合は，省略することができます。

3 留学先学校の入学許可書の写し又は受け入れを認められたことを証明す
る書類の写し

4 学校等に在籍する者については，当該学校等の長又は担当教授等が発行
する在学証明書又は推薦書

5 学校等を卒業した者については，当該学校等の長が発行する卒業証明書
の写し

6 高等学校卒業程度認定試験に合格した者については，合格証書の写し